CI DO TCEES -500E2300002.2022.003

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO

COMBATENTE (QPMP-C)

EDITAL DE MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO COMBATENTE - 2ª TURMA

(AMPLA CONCORRÊNCIA)

“EM CUMPRIMENTO À DETERMINAÇÃO JUDICIAL”

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2022, CFSD/2022 PMES, DE 07 DE JUNHO DE 2022-RETIFICADO

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis,

TORNA PÚBLICO O EDITAL DE MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO

COMBATENTE - 2ª TURMA (AMPLA CONCORRÊNCIA “EM CUMPRIMENTO À DETERMINAÇÃO

JUDICIAL” do Concurso Público aberto pelo Edital nº 01/2022, de 07 de junho de 2022, nos seguintes

termos:

Art. 1° Após ter atendido ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO, de 18 de dezembro de 2024, conforme a

CI/PMES/APMES/DA/EsFAP/Nº291-2024 (E-Docs 2024-7JXSCS), dando prosseguimento ao

cumprimento do DESPACHO/PMES/ACG/Nº 758/2024 (E-Docs 2024-FG6P84), fica MATRICULADO,

em Cumprimento à Decisão Judicial, a contar de 20/12/2024, no Curso de Formação de Soldado

Combatente o aluno abaixo descrito:

CANDIDATO QUE ATENDEU A CONVOCAÇÃO PARA O CFSD – QPMP-C (Combatente):

AMPLA CONCORRÊNCIA

Qtd. NOME INSCRIÇÃO PROCESSO NOTA

1 MARCOS ANTONIO MATEUS FILHO 8720002908 5051013-42.2024.8.08.0024 67

Art. 2º Os interessados (a) poderão consultar os endereços eletrônicos www.pm.es.gov.br (site da

PMES) e www.institutoaocp.org.br (Instituto AOCP) para acesso às informações deste Edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 06 de janeiro de 2025.

DOUGLAS CAUS – CEL QOCPM
Comandante-Geral da PMES